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Preisspiegel Karnten
Hauser Kauf

Angaben in Euro je Quadratmeter

= k.A. (keine Angabe)
bis € 1200
€1201 - €2000
€2001 - €3000

m (iber € 3000

Hermagor

Spital a.d. Drau

Villach (Land)

Villach (Stadt)

Bezirk <125 m? 126-150 m? >151 m?2
Feldkirchen 6369 2925 5123
Hermagor 5338 KA. k.A.
Klagenfurt (Land) 4146 3727 3173
Klagenfurt (Stadt) 3918 3976 3385
Sankt Veit an der Glan k.A. 3764 2413
Spittal an der Drau 7458 3199 2632
Villach (Land) 5303 3907 3023
Villach (Stadt) 4246 k.A. 4928
Volkermarkt 2780 1686 1623
Wolfsherg k.A. 3113 1768

Klagenfurt <50 m? 51-80 m? 81-129 m?
Wohnung Kauf 5129 4070 3996
Wohnung Miete 19,08 18,94 19,77

Gesamtanzahl der Objekte: 500 Datenbasis: Juli 2025

Feldkirchen

>130 m?

5381
KA.

Klagenfurt (Stadt)

St. Veit a.d. Glan

Wolfsberg

Klagenfurt (Land)

Durchschnitt/m?
5165
3359
3497
3604
2798
3618
3641
4148
1818
2533

Durchschnitt/m?

4224
18,87

Tendenz

A4V P b aqdr >
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>
>

Basis der Berechnungen sind die Angebotspreise jener Objekte, die im Betrachtungszeitraum auf derStandard.at/Immobilien inseriert wurden. Von tatséchlich
erzielten Marktpreisen konnen die Daten deshalb abweichen. , Tendenz“ spiegelt den Vorjahresvergleich wider. Jeder Preis errechnet sich aus allen, mindestens
aber vier Objekten in der jeweiligen Kategorie und stellt einen Durchschnittspreis, bereinigt um statistische AusreiBer, dar. Verkaufspreise sind Bruttopreise,
Mietpreise verstehen sich inklusive Betriebskosten und Umsatzsteuer. Datenquellenfehler und Irrtiimer vorbehalten.
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